
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
13 июля 2016 г.           с. Кетово 
 
 

О выполнении программы капитального ремонта многоквартирных домов 
в Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя Генерального директора 

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Курганской области» В.В. Денисова «О выполнении 
программы капитального ремонта многоквартирных домов в Курганской области», 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях реализации мероприятий региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Курганской области, рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципальных образований Курганской области: 

- принять необходимые меры по погашению просроченной задолженности по 
взносам на капитальный ремонт по объектам муниципальной собственности и по 
обеспечению своевременной уплаты взносов в дальнейшем; 

- в срок до 1 августа 2016 года принять муниципальные краткосрочные планы 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области, на 2017 
год. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


